
21. Reviderede anlægsønsker 2009

Udvalget skal tage stilling til supplerende anlægsønsker til budgetforslag 2009 på baggrund af den nye befolkningsprognose.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsønsker for 2009 på baggrund af den nye befolkningsprognose i alt beløber sig 883.863 mio. kr. og at de supplerende anlægsønsker indgår i budgetforhandlingerne for 2009

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget behandlede den 18. juni 2008 den nye behovsprognose på dagtilbuds- og skoleområdet. Prognosen viste, at der er behov for at etablere 11 nye daginstitutioner m.h.p. at overholde pasningsgarantien. For at opretholde hjemklasseprincippet er der behov for at etablere en ny skole i Sydhavn, påbegynde en ny skole i Ørestad Syd samt etablere yderligere et spor i Indre By, på Østerbro og i Bispebjerg.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på baggrund af de nyeste befolkningsprognoser revurderet anlægsønskerne for 2009. Ønskerne omfatter såvel skole som institutioner og beløber sig til 883.863 mio. kr., hvilket er 261.265 mio. kr. mere end hidtil. Det opdaterede anlægsbehov skal sikre overholdelsen af pasningsgarantien og hjemklasseprincippet.

Løsning

En række af behovene er tidligere fremsat som budgetønsker af Børne- og Ungdomsudvalget, jf. bilag 1. Således er 8 af 11 daginstitutioner allerede medtaget i de oprindelige anlægsønsker. De sidste 3 daginstitutioner er et nyt anlægsønske, der er en følge af den nye behovsprognose. Alle 3 daginstitutioner skal etableres på Amager.

På skoleområdet er en ny skole i Sydhavn medtaget i de oprindelige anlægsønsker. Den nye prognose har dog givet anledning til, at skolen i Sydhavn bør stå færdig i 2011 i stedet for 2012.

Endvidere er der behov for at skolen i Ørestad Syd er færdig i 2013. Skolen i Ørestad Syd er ikke tidligere nævnt som et anlægsønske.

Herudover er der behov for 3 spor mere ved kommunens eksisterende skoler. Der er behov for, at Vibenshus Skole er udvidet med et 3. spor i 2011 mod tidligere 2012.

Som noget nyt viser befolkningsprognosen, at der er behov for at udvide med et spor i Indre By og i Bispebjerg (den sammenlagte Bispebjerg/Grundtvigskole).

Behovet for 11 daginstitutioner, 2 nye 3-sporede skoler, og 3 nye spor på de eksisterende skoler medfører øget behov for grundkøb/erhvervelse af byggeret. Til det formål søges afsat en pulje i 2009 på 200 mio. kr.

Økonomi

Det er ikke muligt at finansiere merbehovet inden for Børne- og Ungdomsudvalget anlægsbudget, da dette er fuldt ud disponeret.

De samlede anlægsønsker for 2009 beløber sig til 883.863 mio. kr. Dette er 261.265 mio. kr. mere end de hidtil fremsatte budgetønsker, jf. bilag 1.

Videre proces

De opdaterede anlægsønsker som følge af den nye befolkningsprognose fremsendes til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen og indgår i budgetforhandlingerne om budget 2009.

Else Sommer

/Knud Langberg

bilag

[1. Opdaterede anlægsønsker for 2009](#)

[2. Nye budgetønsker til budgetforslag 2009](#)

Indstillingen blev godkendt.